Н.“ № 35-36 за 1909 г.), „Край мой радзімы“ (№ 38), „З песьняў беларускага мужыка“ (№ 39), два вершы з нізкі „Вадзянік“ (№ 41), „На чужыне“ (№ 42), „Пугач“ (№ 43), пераклад з Гэйне (№ 44), павіншаваньне „Нашай Нівы“ (№ 46), „Разрытая магіла“ (№ 47), верш пасьвечаны С-ну (№ 50) і „Цемень“ (№ 51-52).

⁴⁾ „Голас“ (яраслаўская газета) № 198 за 11(24) чэрвеня 1917 г.

Гэта вызнаньне было ня толькі, як кажуць, *de jure*, але фактычным, і было выяўлена выданьнем кніжкі выбраных вершаў „Вянок“¹⁾. Такое разуменьне вершаў М. Багдановіча, як твораў „недлянародных“ выяўляецца потым—таксама ў нявыяўных формах, такімі беларускімі пісьменьнікамі, як Галубок і Паўловіч, якія, прыжджаючы ў Вільню ў 1910 г., у рэдакцыі „Н.